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Kas ve Et Üretim Fizyolojisi

 Et; kas topluluğu, yağ, kemik ve bağ dokudan oluşmuştur. 

 Karkastaki etin büyük çoğunluğu çizgili iskelet kasıdır ve bu kaslar kasılma 

yeteneğine sahiptir. 

 Hayvanların iç organları düz kaslardan meydana gelmiştir ve bu kasların 

hareketleri istem dışı, yani kendiliğinden oluşmaktadır. 

 Kaslar; yağ, sinir, damar, ligament ve tendonlar vasıtasıyla birbirleriyle 

birleşmektedir.
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Kas ve Et Üretim Fizyolojisi

 Kas (et); bağlayıcı doku kılıflarının birbirleri ile bağlanmaları ile bir araya 

getirilmiş olan silindir şeklinde ve farklı uzunlukta pek çok alt  kas liflerinden  

oluşmuştur .

 Kaslar, birbirlerinden  ve diğer dokulardan bağlayıcı doku zarı (fascia/fasya) 

tarafından ayrılırlar.

 Kas lifleri bağ dokudan yapılmış bir kılıf (sarcolemma) içinde bulunmaktadırlar. 
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Kas ve Et Üretim Fizyolojisi (devam)

 Kas liflerinin içerisinde miyofibriller

bulunmaktadır. 

 Miyofibriller ise miyofilamentlerden

oluşmaktadır. 

 Miyofilamentler miyosin (kalın) ve aktin

(ince) olmak üzere 2 tiptedir.

 Büyük kaslar daha az bağ doku 

içerirken, küçük kasların bağ doku içeriği 

oransal olarak daha fazladır.

 Bağ doku, kas doku kadar yumuşak 

değildir. 
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Kas ve Et Üretim Fizyolojisi (devam)

 Bağ dokunun kollajen ve elastin olmak üzere iki tipi vardır. Bu  bağ doku 

parçalarını yüksek düzeyde içeren et parçaları diğerlerine göre daha serttir. 

 Kollajenden oluşmuş tendonlar aracılığı ile kaslar iskelet kemiklerine 

birleşmektedirler. 

 Yüksek düzeyde kollajen içeren kaslar aktiftirler. 

 Elastin ise ligamentlerde bulunmaktadır. 

 Elastin kolayca esner ve daha sonra önceki  haline dönebilir. 

 Kollagen ve elastin protein yapısındadır.
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Kas ve Et Üretim Fizyolojisi (devam)

 Etin kimyasal yapısını su (% 70), protein (%20), yağ (%9), mineraller (%1) ve 

karbonhidratlar (%1’den daha az) oluşturmaktadır. 

 Hayvan yaşlandıkça kastaki su ve protein oranı azalırken, yağ oranı 

artmaktadır. 

 Kasta, suda çözünebilir B vitaminleri de bulunmaktadır.  

 Buna karşın yağda çözünebilir vitaminler (A, D, E, K) yağda bulunmaktadırlar.

 Miyofibrilde bulunan proteinin yaklaşık %55-60’ı miyosin, yaklaşık %20’si ise 

aktindir. 

 Bağ dokuda bulunan kollajen hayvan vücudunda en geniş bir dağılma sahip 

protein tipidir. 

 Elastin ve retikulin de bağ dokuda bulunan proteinlerdir.
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Kas ve Et Üretim Fizyolojisi (devam)

 Etin rengi değişimi kasın miyoglobinin miktarının bir fonksiyonudur. Ayrıca 

miyoglobinin diğer kimyasal formlara dönüşme derecesi de etin rengini 

etkilemektedir. 

 Miyoglobindeki değişim ve dolayısıyla etin rengi; besleme, kesim öncesi stres, 

kasın pH sı, karkasın soğutulma şekli, paketleme ve depolama metotları, etin 

maruz kaldığı hava ve ışık miktarı gibi faktörlerden etkilenmektedir.

 Genç sığır karkaslarında et rengi genellikle orta derecede kırmızıdır. Ergin 

sığır karkasları ise daha koyu kırmızı ve hatta kahverengimsi kırmızı  renkte 

olabilir. 
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